EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Juma paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuiee cobpaHne akLMOHEPOB
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 13.07.2018
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Juma paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Juma paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: CamapkaHnackas obnactb, r. xyma, yn.
A.Temypa.,1
MouToBLIV aapec: CamapkaHnackas obnactb, r. xyma, yn.
A.Temypa.,1
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: sam_pahta465@inbox.uz

(mailto:sam_pahta465@inbox.uz)

OdpmumanbHbiii BEG-CaiAT: www.jumaptk.uz (https://www.jumaptk.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: OATB Arpo BaHk Nactaaprom gomnuanm
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000400471162001
M®O: 273
4 PETMCTPALUVNOHHbIE U UOEHTUD®UKALUOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 13
NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 201184564

Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 331725
OKOHX: 17111
COATO: 1718401

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAAHUA SMUTEHTA

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 0,44
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 1,12
nnaTexecrnocobHOCTH

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,28
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1,6

NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 0,9

CooTHoleHne coOBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX 1,2
CPEencTB aMUTEHTA

MUmelowasicst 3a00XKEHHOCTb MO Bbinate AOX0O0B MO LLEeHHbIM 6ymaraM

Mo nNpocTbIM akumsam (Mo uToram nNpenblayLumx 333714775
nepunonos (B cymax))

Mo npuBMNermpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram 8357000
npegblaywmx neprmonos (B cymax))

N3meHeHUs B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, peBM3I/IOHHOI;1 KoMuccumn mnm
UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa



nata nata d.N.0. JonxHocTtb OpraH N36paH
NPUHATUSA BCTYNNEHNS 9MUTEHTa, (Ha3HaueH)/
peleHuns K NPVHSBWWA BbIBEOEH U3

0653aHHOCTAM pelweHne  cocTasa

(yBoneH,
ncTeyeHne

cpoka
NOTHOMOYUIA)

30,06,2017r  07.07.2017 KanaHoB n.o.redHepanbHoro  Obwwia N3bpaH
Xonmypatr  auvpekTopa cobpaHue  (HasHauyeH)

Wprawosmy akumnoHepos

CyLLI.ECTBEHHbIe dJaKTbI B OEeATENIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,

11

HanmeHoBaHuWe CylecTBEHHOIO Ne Harta Hata
dakTa CYWEeCTBEHHOro  HacTynneHus ny6nnkauum
pakTa CYLLECTBEHHOr0 CYLWWECTBEHHOr0
pakTa doakTa
3meHeHre B cocTase 8 30,06,2017 07.07.2017
HabnooaTenbHOro coBeTa,
PEBU3NOHHON KOMUCCUN NNn
WCNONHNTENBLHOMO OpraHa
3meeHns B cnncke 36 30.06.2017 07.07.2017
agoOUNMPOBaHHBIX NNL,
HauncneHve 0oxo40B MO LEHHbIM 32 30.06.2017 07.07.2017
bymaram
OMUTEHTHUHT tOKOopW BolwKapyB 6 30.06.2017 07.07.2017
opraHv TOMOHMZaH Kabyn KMaMHraH
Kapopnap
Byxrantepckui 6anaHc
HaunmeHoBaHMe nokasaTtens Kog cTp. Ha Havano Ha koHey
OTYETHOro OTYETHOro
nepuoaa nepuona
AKTUB

OcHoBHble cpeacTBa:

I. JonrocpoyHblie aKTUBbI

000



no nepsoHavanbHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (banaHcoBasi)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo NepBoHaYasibHOW CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no octato4Hon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymarm (0610)

WHBecTnuumn B goyepHune
X03aMncTBEeHHble 06uecTs (0620)

NHBECTULMN B 3aBUCKMbIE
X03sicTBEHHbIe obuecTsa (0630)

WHBecTrumm B Nnpennpusatue ¢
WHOCTPaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

O6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTtb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHasd

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

NTOIro No PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

16560308.00

1809464.00

14750844.00

115149.00

115149.00

550000.00

15415993.00

16622659.00

1822040.00

14800619.00

671045.00

122662.00

548383.00

1000000.00

16471664.00



Il. Tekywime aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepmanbHble 3anachl, 140 49863404.00 68913.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

ynucne

Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl 150 44760291.00 58215400.00

(1000,1100,1500,1600)

Hes3aBepléHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180

Pacxonbl 6yanywmx nepuonos (3100) 190 729069.00 1199724.00
OrTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

LebuTopbl, Bcero c1p.220+240+250 210 2035903.00 10096027.00

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NpocpoyeHHas 211

3aL0nXEHHOCTb nokynatenemn un 220
3akasuukos (4000 3a mmHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 000CO0NEeHHbIX 230
nogpasnenenunii (4110)

3a001KEHHOCTb OOYEPHUX 1 240 4260505.00
3aBUCMMbIX XO3SNCTBEHHbIX 00OWECTB

(4120)

ABaHCbl, BblAaHHbIE NepcoHany 250 84143.00
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHblE MOCTABLUMKAM Y 260
nogpsgyvkam (4300)

ABaHcoOBble NnaTeXwu no Hanoram un 270 533627.00 397847.00
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBble NnaTexu B 280 78664.00 270134.00
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3aL0nXEHHOCTb yypenuTtenen no 290
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)



3a[0M1XeHHOCTb nepcoHana no
npo4umm onepauusim (4700)

Mpoune nebutopckue
3aponxeHHocTn (4800)

JleHeXHble cpencTea, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JeHexHble cpenctaa B kacce (5000)

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyYeTHOM
cuete (5100)

JeHexHble cpenctea a
WHocTpaHHown santote (5200)

JeHexHble cpencTea u
aksmBaneHTol (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHesectuumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

MUTOIo NO PA3LOENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCETIO no aktuey 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCUB

1423612.00

79898.00

79898.00

113192317.00

165900951.00

181316584.00

I. NcTOYHMKM cOOCTBEHHbIX cpeacTs

YctasHom kanutan (8300)
Lob6aeneHHbiin kanuTtan (8400)
PeaepsHbiii kanutan (8500)

BbIKyI'I)'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akummn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbIThIV yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHme (8800)

410

420

430

440

450

460

1053440.00

1090518.00

781623.00

33271000.00

1174425.00

3908973.00

522811.00

522811.00

112416194.00

193148624.00

209620288.00

1053440.00

1129599.00

1406811.00

33271000.00



Pe3epBbl NpeacTosAWmMX pacxonos u 470
nnatexen (8900)

NTOIro no PA3LOENY |1 410+420 480 36196581.00 36860850.00
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490 5086631.00 1128559.00
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4Yncne: noarocpoyHas 491

KpeanTopckas 3aL0NXeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas 492
JonrocpoyHas Kpeagmrtopckas
3200/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonxXeHoCTb 500

nocTaslukam 1 nogpsayukam (7000)

JonrocpoyHas 3a00nXEHHOCTb 510
060c06neHHbIM Noapa3aeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a0,01KEHHOCTb 520
LOYEepHNM 1 3aBUCUMbIE,
X03aMcTBEHHbIM 0blecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 540 5086631.00 1128559.00
obsi3aTenbcTBa MO HAanoram u
obs3atenbHbIM Nnatexam (7240)

[Mpoume DoArocpoYHbIe 550
0TCpOoYeHHble 0bsizaTenbcTBa (7250,

7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHble OT 560

nokynatenen n 3akasunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHkoBCKkMe KpeanTol 570
(7810)



JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lNpoyre nonrocpoyHble
KPeanTopckme 3af0NXEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsi3aTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekywas Kpeamropckas
3a40nXeHHoCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/XEeHHOCTb

3a00nXeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsndvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO6NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

3a001XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OrtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTtenbcTea no
Hanoram n o6si3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Npoyne oTCcpoYeHHbIE
obsizaTenbcTea (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00NXEHHOCTb MO NnaTtexam B
6ooxeT (6400)

3a0M1XEeHHOCTb M0 CTPaxoBaHMio
(6510)

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

140033372.00

134336622.00

4836596.00

118653339.00

555281.00

171630879.00

166900571.00

6331609.00

143188050.00

3574988.00
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3a00/1XKEHHOCTb NO NnaTexam B 700 1465586.00 3222743.00
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POoHabI

(6520)

3aL0NXEHHOCTb yypeamTensam 710 247820.00 343008.00
(6600)

3ap0nXeHHOCTb Mo onnaTte Tpyaa 720 727121.00 427949.00
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKUE 730 5696750.00 4730308.00

Kpeoutbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb [ONTOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTs (6950)

lMpoune kpepuTopckne 760 7850879.00 9812224.00
3a80/1xXeHHocTH (6900 kpome 6950)

MTOIo MNo It PA3OENY (cTp. 490 770 145120003.00 172759438.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 181316584.00 209620288.00
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Koo  3acooTteeTtcTByownii 3a oTYeTHbIV Neprnos
nokasarens CTp.  Mepuofn Npownoro roga
noxonpbl pacxonpbi noxonpl pacxonbl
(Npmbbinb) (ybbITKI) (Npmbbinb) (ybbITKM)
YucTas Bbipyyka oT 010 66809309.00 95758407.00
peanusaumm

npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)

CebecToumocTb 020 61010762.00 86432276.00
peannsoBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauum
npoaykumn (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxogpbl neprona,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxoib

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuoza,
UcKNtoYaeMble U3
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yaywem

Mpouve pnoxonpbl OT
OCHOBHOW
0esaTenbHoCTn

Mpubbinb (ybbITOK) OT

OCHOBHOW
ONesATeNnbHOCTHU
(cTp.030-040+090)

Joxonbl ot
douHaHcoBON

0eatenbHOCTu, BCero
(cTp.120+130+140+150

+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUAE
NPOLIEHTOB

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

3353172.00
1999238.00
81400.00
286198.00
3059519.00
1353934.00

9326131.00
6679164.00
34978.00
854401.00
5789786.00
2646967.00



Joxoapl oT
JONIrOCPOYHOM apeHa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve poxonpbl OT
dorHaHCOBOWN
DeATeNbHOCTH

Pacxogpbl no
douHaHcoBON
0eaTeNnbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIrocCpoYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKN OT BaANOTHbIX
KYpCOBbIX pa3HuL,

Mpoume pacxonbl No
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo39CTBEHHOM
NESATENBHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpeaBblyaiHble
npubbiny 1 yobITKA

Mpwubbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L,0X0 bl NpY6bbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonpbl
(Npwbbinb)

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

875422.00
1052798.00
915951.00
402681.00
402681.00
55064.00

874516.00

874516.00

1772451.00

1085340.00

687111.00

145946.00
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Mpoyne Hanoru un 260 27809.00 58286.00

cbopbl 0T NpuUbbINK

Yucras npubbinb 270 319807.00 670284.00

(y6bITOK) OTYETHOTO

nepuopna

(cTp.240-250-260)

CseneHus 06 ayAMTOPCKOM 3aK/1i0 YHeHUU

HaumeHosanne  [ata Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus

ayanTOpPCKOW BblOauu NVLEH3NVBaKNI0YeHNS BblOauu ayanTopckaymmTopa ayaunt

opraHusaumu nnueH3un ayaMTOPCKOro 3aKMOYEHURYONTOPOB), 3aKIK

3aKnoYeHNs NpOBOAMBLIENO
npoBepKy

0]0]0) 2014-01-31 261 nonoxutenoHoe 2018-04-10 2 M.l'ynbaes, 3arpy

"MASLAXATAUDIT- M. (https:

M" Wapunos openir
media
audit_
%D 1%
B4%D
D1%
82_20

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HanMeHoBaHue

3yndoukapos
Nnxom
XyppamoBuy

Mypanos
J>xanonnoouH
CypabaeBuy

Mapatkynos
Ounmypon
TypryHoBuy

MecToHaxoxoeHve
(MECTOXUTENBCTBO)
(rocymapcTBo, 06nacTb,
ropof, parnoH)

r. TawkeHT

r. TawkeHT

r. TawkeHT

OcHoBaHwue, no
KOTOPOMY OHM
npusHaKTCcs
adPUIMPoBaHHbIMU
nuuamm

yneH
HabnopgaTtenbHoOro
coBeTa

yneH
HabnopgaTenbHoOro
coseTa

4neH
HabnonaTenbHoro
coeeTa

Jarta
(HacTynneHus
OCHOBaHus (-
nin)

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30



Kyukapos MyxTop
MyMUHIOXaHOBMWY

TyxTamumwes

Mypon CoxatoBuy

My3sadhapos
Wyxpat
Y TKypoBMY

Myxammagunes

Jdvnwon
YkTamoBuy

Pyctamos lManpar

Wapuchosmny

Ab6nypaxvmmos
lWamcnoonH
Baxpomosuy

Mypoaynnaes

Monnb

MyxuaoonHoemy

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/1996

Jarta: 29.05.2024

r. TawkeHT

r. TawkeHT

r. TawkeHT

r. Oxyma

r. TawkeHT

r.CamapkaHg

CamapkaHgckuii obn r.
IOxyma

yneH
HabnopgaTenbHoOro
coseTa

yneH
HabnopaTenbHOro
coBseTta

yneH
HabnogaTtenbHoro
coBseTa

YfeH peBU3NOHHOM
KoMumccun

YyfieH PeBU3NOHHOM
KoMuccum

YJIeH PEeBU3NOHHOW
Komuccum

yneH
HabnogaTenbHoro
coBseTa

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30

2017-06-30



